Agricultura e Pecuária 

II – Declarar vencedora e adjudicar o objeto à empresa: 
Made Max Pneus LTDA - Truck 
CNPJ: 01.595.997/0004-85 
Endereço: BR-392, 6377 - Urlândia, Santa Maria - RS, 97070-185  
Telefone: (55) 2103-8600  
Valor homologado: R$ 24.250,00 (vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta reais) 

III – Fundamentação: Fundamentação: Cabimento da dispensa por emergência (art. 75 VIII, da 
Lei 14.133/2021), em razão do  estado de emergência decretado no Município de Paraíso do Sul-
RS por meio do decreto nº 55/2025, em razão de eventos climáticos adversos, ventos e